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Besvarelse af spørgsmål 145 alm. del stillet af Erhvervs-, 
Vækst- og Eksportudvalget den 27. marts 2012 efter ønske fra 
Ellen Trane Nørby (V).

Spørgsmål:
Hvilke yderligere krav til TDC har Erhvervsstyrelsen vurderet er 
nødvendige for at fremme konkurrencen på tv- og internetdistribu-
tion i hovedstadsområdet og Nordsjælland, jf. svar på ERU alm. del 
spørgsmål 109, og hvordan vil ministeren sikre, at disse krav vil 
medføre bedre konkurrencemæssigt forhold på tv- og internetdistri-
bution i hovedstadsområdet og Nordsjælland, der lever op til rette
krav om konkurrence?

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for Erhvervsstyrelsen, der har oplyst 
følgende, hvortil jeg kan henholde mig:

”Erhvervsstyrelsen er i øjeblikket i gang med at analysere konkur-
rencesituationen på bredbåndsmarkedet. I det udkast til afgørelse, 
som har været i national høring, har Erhvervsstyrelsen som noget 
nyt lagt op til at forpligte TDC til at give andre teleselskaber fysisk 
adgang til TDC’s fiberkabler. 

Samtidig har Erhvervsstyrelsen i udkastet til afgørelse fastslået, at 
andre teleselskaber på sigt skal sikres en virtuel adgang til TDC’s 
fibernet. Virtuel adgang indebærer, at de alternative teleselskaber 
kan skræddersy deres egne slutbrugerprodukter uden at skulle inve-
stere i eget teleudstyr, fordi de får adgang til TDC’s eksisterende 
teleudstyr. Både adgangen til TDC’s fiberkabler og virtuel adgang 
til TDC’s fibernet vil give de alternative teleselskaber bedre mulig-
hed for at anvende TDC’s fibernet i hovedstadsområdet og Nord-
sjælland.

Derudover har Erhvervsstyrelsen i styrelsens udkast til afgørelse 
lagt op til yderligere tiltag. Erhvervsstyrelsen vil eksempelvis på-
lægge TDC at give de alternative teleselskaber, der er afhængige af 
TDC’s net, en mulighed for at kunne lancere nye produkter til deres 
slutbrugere samtidig med - og på lige vilkår med - TDC.   

Ligeledes har Erhvervsstyrelsen lagt op til at forpligte TDC til at 
tilbyde en virtuel adgang til selskabets kobbernet, så de alternative 
teleselskaber sikres bedre mulighed for at kunne konkurrere med 
TDC, når TDC udvikler selskabets kobbernet til at kunne tilbyde 
højere hastigheder til forbrugerne.”
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